
CPL - Comissão

Permanente de Licita<;âo

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00011/2020 - PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00049/2020 -
PMBEX

C

er

A Prefeitura Municipah de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação
na, f^íodalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, com abertura prevista às
lOhOOminhs (horário de Brasííia/DF) do dia 10 de
Junho de 2020, òbjetivando a realização de
CONTRATAÇÃO Üé EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DÊ "SERVIÇOS DE APREENSÃO,
TRANSPORTE ÊGUARDA DE ANIMAIS DE GRANDE

PORTE (EQÜINOS, BOLVÍNOS " e" SIMILARES),
DEIXADOS OU ENCONTRADOS SOLTOS'NAS VIAS

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão
pííbliçaJI será |r^a)^ada atr^avé^ ̂  ^ site:
v^^mvlicitacoS-eJbín.bf. Cópia' ̂'âo "Edftà^é'' seus
anexos

/!■
ap^i^. ser obtidos rno;: .Portal, _da

THi^spárêiídáL ' dàt^lfeitura 'MünidpaÓCdefjÊàye^^^
£https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por
e^hiail i' (liçitaGaóbayeux@gmail.com}, a ■ p^lfir^dàT

icação^este aviso. ■ ' í |

i-,f il s_j Li.

íayeux -PB

DA SILVA ALVES

Prefeitura de Bayeux-Pb

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
L1C1TACA0BAYEUX@GMAIL.COM



DIáno Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 01 de Maio de 2G20 13

■■h.2," e "b.-S". Caso não haja recufso pcnilenic, fiea dclcmtinado o dia ] l de muio de 2020. ãs 14:00
horas, para abcnura das PROPOSTAS DFI PRKÇOS da Empresa HABILITAIM.

Campina Gr.andc, 30 dc nbrii de 3Ü20.
Felipe Silva Diniz Júnior

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRF;rARlA MUNICIPAL DF, SAÚDF,

KXTRATO DE CONTR.-\TO
Instrumento:Tcrinu DcConimio N" 163'W2ü20/'Sms/Pmcg. Partes: Sins/PmegE W. Felipe Da Silva-
Mc. Objeto: Aquisição Dc Válvula Para Hidtoccfalia Nconatal Média E Neonatal Alia Para Atender As
Demandas Dos Hospitais (Isca) Do Município De Campina Grande - Pb. Valor Global: RS 18,200,00.
Prazo Contratual: ISO Dias. Fundamentação Legal: Dispensa Dc Licitação N°. 16305/2020/Fms/
Sms - Lei N' Funcional Programállca: 10.302.1010.2)04. Elemento Da Despesa: 3390.30.
Fontes Dc Recursos: 1214. Signatários: Filipe Araújo Reul E Washington Felipe Da Silva.
FILIPE ARAÚJO REÜL
Secretário dc Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DF. SERVIÇOS URBANOS K MF.IO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATO
lN?P"RUMENTO: Contrato N° 2.)-1.03-l/202a PARTES; SEGRl ,A.JA DE SERVIÇOS URBANOS E
■VÍ_ MniENTEcEMPRESACRISnAX()RAMALHOCAVALCANTl-MF..OBJETO:AOUISI-
Ç/?BW;PISO INTERTRAVADOPARAATENDERAS DEMANDAS DASECRETAIUA DE SERVIÇOS
URBANOS E MEIO AMBIENTE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO
DAPARAfBA.V.ALOR:RS 1.040.000,00 (U.M MILHÃO E QUARE.NTA MIL REAIS). VIGÊNCIA; 31
dcdczcmbrodc 2020. L!CrrAÇÃO:DiSPnNSA DE ÜCITAÇAO N''020/2020.HJNDAMENTAÇÂO:LEI
FEDERAL N" 8.06ívV3 e suas alicrjçâcaLEl COMPLEMENTAR N°. I23.de 14 de dezembm de 2006 e
nIicfaçfScs.FUNCIONALPROCRAMÁTTCA;l5-4SI.I01';.2073/3390JO/!OOI.S!GNATARIO.S:Gcraldo
Nobre Cnvnlc.-uiti cCri.siiano Ranialho Cavalcanti.DATA DE ASSINATURA: 30 de abril dc 2020.
GERALDO NOBRE CAVALCANTI
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

PREFEI TURA MUNICIPALDE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO N» 2.06.037/2020. PARTF,S: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO cAUTO MECANICA BRaNSALES LTDA - EPP.OBJETO:A0UISIÇÀO DE
PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA FROTA VEICULAR DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GR/\NDE. ESTADO DA PARAÍBA.
VALOR: RS2SI.6fl7,60 (DUZENTOS F.CINQUENTAEUM MIL, SEISCENTOSF, SETE REAIS
E SESSENTA CENTAVOS). VlGftNClA: 31 de dezembro dc 2020. contados n pnrtirda sua assinatura.
L1CITAÇÀO:PREGÃO ELETRÔNICO OOÚ.lOlO.FUNDAMENTAÇÃOtLE) FEDERAL N°.
8.666/93 ESUAS ALTERAÇÕES, LEI N°. I0.520.'2002, LEI N®. 8.078/1990 F. DECRETO MUNICIPAL
4.422/2019. FUNC10NALPR0GRAMÁTICA:í 2.361.ini5.2027/3390J0/in(ll.S1GNATÁRiOS:Ro-
doifo Gaiidcncio Bezerra c Luiz Rcniilo Gonsalc.s. DATA DE ASSINATURA: 18 dc março de 2020,
RODOLFO GAUDftNCIO BE/.F.RRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Inç "tento: Termo De Conlraio N® i639R/2020.'Sms/Pmcg. Partes: SmvPmcg E Cirúrgica Mcdicalli
C4^_al Eirelli Epp. Objeto: AtiuisiçSii Dc Máscara Dc Vcnturi Adulto, Dreno N° 28 S/ Reservatório.
Di3^K>túcicoN"3üS/Reservatório E Dreno ToricicnN''32S/Resen'atórioP.imAicnilcr.\s DcntandasNo
Munieipio Dc Campina Grande - Pb. UfBcnlcCnvid-19. Valor Global; RS 151.291.00. Prazo Conlraluai:
60 Dio-s. Fundamentação I,cgal: Dispcn.sn Dc Licitação N". 16354/2020/Fms/Sm5 • l,ci N® 8.666/93 E I,ci
N" 13.979/20. Funcional Prngramálica: 10.302.1010.2104. Elemento Da Dcs[>csa: 3390.30. Fontes Dc
Recursos: 1214. Slgnatirios: Filipe Amiijo Reul E Andréa Siqueira MartorcIIí Dimta.s.
FILIPE ARAÚJO REUL
Secretário dc Saúde

PREFEITURA MUNICIPALDE CAMPINA GRANDE
SECTIETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

EXTRATO DF. CONTRATO
INSTRUMENTO: Contraio N" 2.14.036,'2020. PARTE.S: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBA
NOS E MEIO AMBIENTE e EMPRESA AUTO CAR SERVIÇOS DE LOCACAO E TURISMO
LTDA-ME. OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRATORES DE PNEU - VALTRA BM 85 4X4
- COM OPERADORES - COM VISTAS A ATENDER O ENRIENTAMENTO AO COMBATE DA
PANÜEMIA DE COVID-19 PARAATENDER A SECRETARIA DE.SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE.VALOR: RS 93.0n«.0(l (NOVENTA E TRÊS Mi L IíEALS). VIGÊNCIA: 90 (noventa)
din-s, contados a p.inir da assiníitiim do presente icrmo. LICrTAÇÃO; DISPENSA DL LICrTAÇÃO
N® 019/2020. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N" 8.666/93 e sua.i allcmçócs LEI COMPLE
MENTAR N®. 123. dc 14 dc dezembro dc 2006 c allcmçflc.s. FUNCIONAL PROGRAMÃTICA;
ia.4S2.1026.2076/.3390.39/i001. SIGNATÁRIOS: Gemido Nobre Cavalcanti e Flnvio Henrique de
Miramln. DaTa DE ASSINATURA: 30 dc abril dc 2020.
GERALDO NOBRE CAVALCANTI
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AbfBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO TERMO DE RESCI.SÀO DO CONTRATO N® 2.01.005/2020
INSTRUMENTO: Termo de Rescisão dn Conlraio N° 2-01.005/2020. PARTES: GABINETE DO

PREFEITO E EMPRESA MAIS PROPAGANDA I.TDA- EPP. OBJETO: O presente CONTRA
TO fica rescindido a panir dc 30 dc abril dc 2020, LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇ.ÀO N"
002/202(1- FUNDA.MENTAÇÃO: art. 79. inciso I, c art. 77 e 78, inciso I. da Lei Federal n" 8.666/93
c siin.s altciações posteriores. SIGNATÁRIOS: Alcindor Villarim Filho c Rdjanc da Silva Rodrigue.s
Ribeiro. DATA DF. ASSINATURA: 30 dc abril de 2020.
ALCINDOR VILLARIM FILHO
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE

PREFEIT URA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS F. MF.IO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO:ContratoN°2.14.035/2()2l>. PARTES: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
E MEIO AMBlLNTEe EMPRESAJOSEANTOMO DASILVALOCAÇÒE-S-ME. OBJETO LO
CAÇÃO nE(12(D0IS)ÒNIBUS MOVIDOS A DIFSEL. CAPACIDADE mínima DE 45((3UARnNTA
ECINCO) PASSAGEIROS. CONTENDO TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO
NACIONAL DE TRÂNSITO, INCLUINDO MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO PARA TRANSLADO
DOS GARIS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE - SF.SÜMA.
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, E.STADO DA PARAÍBA, COM FOCO NA REDUÇÃO
DE CONTÁGIO PEI.O COVlD-19. VALOR: RS 15.0(10,011 (QUINZE MIL RFAIS). VIGÊNCIA;
90 (luivcnia) dirus, coiilados a partir dn assinniiira do presente lermo. LICITAÇÃO: DISPENSA DE
LICITAÇÃO N" 018/2020. FUNDAMENTAÇÃO: I.F.I FEDERAL N° 8.666/93 c suas nilernçóe.s LEI
COMPLEMENTAR N°. 123. dc 14 dc dezembro dc 2006 c alterações. FUNCIONALPROGRAMÁTI-
CA; 18.452.1026.2076/3390.39/]001. SIGNATÁRIOS: Geraldo Nobre avaltanti c Josc Anlonio da
Silva. DATA I)K ASSINATURA: 30 de abril de 2020.
GERALDO NOBRE CAVAt.CANIT
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E MF.IO AMBIENTE

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURAMUMCIPALDE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO N® (10001/2020 - FMS-PMBF.X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00008/2020 - FMS-PMBEX
OSECRETÁRIODESAÚDEDAPREFEmjRAMUNICIPALDEBAVEUX.ESTADODA PARAÍBA,
nn U.SO de suíls atribuiçõe.s legais, com base iia.s Infomiaçõcs consiaiiic.< na CHAMADA PÚBLICA PARA
CREDENCIAMENTO N® 00001/2020 - FMS-PMBEX. regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO
N® 00008/2020 - FMS-PMBEX. cmbnsada na solicitação inicial c icmio dc referência do setor deman
dante, nn dcilhemçno do comitê gestor municipal, c nu Parecer (b Procuradoria Geral do Municipífl,
cm cumprintcnlo aos termos <lo arligi» 25, capul, c tnc. 1, da Lei n® 8.666/93 e alterações posteriores.
RATIFICO e ADJUDICO o opjcto cm favor dc: CENTRO DE SAÚDE NOVA E.SPERANÇA.. CNPJ:
02.949.141/00(16-95. pelo valo- total anual estimado de RS 554.580.00 (QUINHENTOS ECINQUENTA
E QUATRO MILQUINIIENIOS E OITENTA REAIS), objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES ESPECIALILADOS VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,
cm consequèncin, fic.i convocada a proponciilc pani nssiniilura du instrumento dc coiilialo, nus termos do
An. 64, caput, dn citado diploma legal.

Bayeux • PB. 28 tlc abril dc 2020.
JOSÉ GILLIARD ABRANTES PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPALDE .SAÚDE

FUNDO MiiNiriPAi nr SAirpr ,

PREFEITURA MUNICIPAL DF. BaVELDC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DEIJCITAÇ/ÃO
PREGÃO F.LF.TRÔNICO N® 00011/2020- PMBE X

PROCF.SSO ADM INI.STRATIVO N® 00049/2020 -PMBEX
A Prerciiiira Municipal dc Bayeux, através do sen rrcgociro, toma piiblico que fura realizar Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abcnura prevista às lühOüminhs
(liorâfio dc BrasilIa/DF) do dia II) de Junho dc 2020, objclivamio a realização dc CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADANA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APREENSÃO, TRANSPORTE E
GUARDADnANIMAISDEGRANDEPORTE(FOUINüS.ÜULVINOSESIMI LARES), DEIXADOS
OU ENCONTRADOS SOLTOS NAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BAYEU.X-PB. Ascssão
pública será realizada através do Site: v.TS'w.iicitacncs-c.com.l>r. Cópia do Edita! c seus anexos poderân
ser obtidos no Ponal da Traiuiparêneia da Prefeitura Municipal dc Haycux {htips://w\\'w.bayeux.pb.guv.
br/licitacao/). ou por e-mail (licilacaobaycux(^gmnil.cont). n panir da publicação deste aviso.

Bayeu.s - PB. 3Ü dc Abril dc 2020.
EMANOEL DA SILVA AUSTuS

Prcgoelro Oficial • Prcícitiirn de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNlZ^ITAtTOE UXTEÜ^ —
GABINETE DA .SECRE TARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATinCAÇÃO
I)ISPF.NSA DE LICITAÇÃO N® 00009/2(120- FM.S-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00055/2020 - FMS-PMBEX
OSECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYIiUX, E.STADO DAPARAÍDA, no usodc suas
atribuições legais, com base nas informaçòc.s constantes neste processo em referencia, através da DIS
PENSA DE LICITAÇÃO N°00009./2Q20 - FMS-PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO
N® 00055/2020 - FMS-PMBEX, cmba,sado na deliberação favorável do Comilc Gestor Munieipal - CO-
GESM c no Parecer Procuradoria da Geral Do Município, com base no An. 24, Inciso IV. da Lei 8.666/93
e suas alterações. RATIFICO E ADJUDICO o proecdinienio de dispensa de lieit.içào, EM CARÁTER
EMERGENCIAL, cm favor da empresa: CDM - CENTRO DF. DIAGNOSTICO HUMANO LTDA.



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 30 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00011/2020 - PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00049/2020 -PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna
público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço por item, com abertura prevista às lOhOOminhs
(horário de Brasília/DF] do dia 10 de Junho de 2020, objetivando a
realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO m SERVIÇOS DE APREENSÃO, TRANSPORTE E GUARDA
DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE (EQÜINOS, BOLVINOS E SIMILARES),
DEIXADOS OU ENCONTRADOS SOLTOS NAS VIAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do
Site: www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://www.bayeux.pb.gov.br/Iicitacao/3, ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 30 de Abril de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial - Prefeitura de Bayeux-Pb


